
 

 

 

 

令和５年３月発行  ８５号 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅型有料老人ホーム 

ベルジ渋川・グランドホームベルジ南渋川 

発行責任者 総支配人 大久保健司 

支配人 宇洞  美樹 

Email：m-shibukawa@e-verde.co.jp 

 

 ✿ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください✿ 

mailto:m-shibukawa@e-verde.co.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

花植え・ドライブ 
ご入居者様に春の訪れを感じていただこうと 

花植を楽しんでいただいたり、施設の近くにあ

る梅や河津桜を見に行って外気に触れながら春

を感じてお過ごしていただいています。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

厨房のお食事提供 

飾られたお雛様と一緒に

記念撮影。少しずつ暖か

くなる季節を感じていた

だいています。 

お食事提供の様子です。 

【厨房職員へインタビューしました】 

●一番おすすめのメニューは？ 

  ・・・煮物は野菜(特に根菜)も肉も魚も柔

らかく食べやすくなっています。 

●お食事提供で心がけている事は？ 

・・・食べやすい形態であることを心がけ

ています。 

    これからも、ご入居者様においしく召し上

がっていただけるよう努めて参りたいと思い

ます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
編集委員 宇洞美樹・都筑俊樹・髙橋香 

施 設 情 報 

スタッフ紹介 

●コロナワクチン５回目接種● 

中断させていただいておりました予防接種を、同意書に基づき再開いたしました。接種

日程と接種後のご様子はご家族様へ随時ご連絡させていただきます。 

よろしくお願い致します。 

氏名＊平塚 由美 

星座＊みずがめ座 

血液型＊B 型 

好きな食べ物 ＊海老 

 

介護の魅力・好きな理由＊ご入居者様に笑顔で「ありがとう」「あなたの声を聞

くと元気になれるよ」と言われると、どんなに大変でも私も皆様のお役に立て

て嬉しいなと感じます。先日も居室へ伺った際に「あぁ、あなたが来てくれて

良かった。」と言っていただき、とても嬉しい気持ちになり介護の仕事をして良

かったなと思った瞬間でした。これからも、ご入居者様が笑顔で過ごせるよ

う、日々努めていきたいと思います。 

●面会について● 

日頃より施設運営につきましてご理解とご協力いただきありがとうございます。 

この度、新型コロナウイルス感染症の警戒レベル引き下げとなりました事に伴い、一部面会の

方法が変更になります。ご面会予約時に各施設へお問い合わせいただき、面会内容を確認し

ていただけますようよろしくお願いいたします。また、体調の思わしくない方や発熱のある方

は、引き続き面会を控えていただきたくお願い申し上げます。 

今後も感染者が増加した際には急遽面会中止になる場合がございますのでご了承ください。 

ほたか会主催『介護技術コンテスト』に参加しました。南渋川・

渋川を代表して平塚由美職員が介護技術を競って参りました。 


